Ergebnisrechnung des DKBW

ERTRAGE

Geldspenden

Geldspenden anderer gemeinniitziger Organisationen
Nachlasse/Vermachtnisse

Zins- und Vermogensergebnis

sonstige Erlose

Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten

Summe Erlose

AUFWENDUNGEN
Personalaufwand

flr satzungsgemaRe Projektarbeit
fiir Verwaltung

fur Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Sachaufwand
flir satzungsgemaRe Projektarbeit
fur Verwaltung (einschlieBlich Vermogensverwaltung)

fir Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Summe Aufwendungen

Jahr 2024

960.242,82 €
0,00 €
652.981,17 €
34.350,37 €
165.318,87 €
0,00 €

1.812.893,23 €

106.249,00 €
31.716,12 €
20.615,48 €

1.316.244,14 €
71.251,56 €
131.818,10 €

1.677.894,40 €

Jahr 2023

675.755,52 €
203.677,84 €
499.403,10 €
20.970,20 €
247.959,92 €
6.590,49 €

1.654.357,07 €

111.281,17 €
35.952,38 €
23.968,25 €

1.301.570,90 €
40.727,35 €
161.558,81 €

1.675.058,86 €

Jahr 2022

780.009,88 €
219.378,09 €
547.312,21 €
9.752,62 €
221.587,32 €
5.994,00 €

1.784.034,12 €

118.535,54 €
47.037,91 €
22.578,20 €

1.126.471,42 €
47.760,90 €
158.143,09 €

1.520.527,06 €

Jahr 2021

846.284,66 €
162.074,72 €
241.880,79 €
8.149,12 €
278.946,03 €
5.994,00 €

1.543.329,32 €

115.748,72 €
44.805,95 €
26.136,81 €

1.026.683,56 €
37.999,03 €
210.670,12 €

1.462.044,19 €

Jahr 2020

819.702,07 €
145.480,18 €
84.848,44 €
30.448,00 €
158.703,13 €
5.994,00 €

1.245.175,82 €

111.664,55 €
46.526,90 €
27.916,14 €

903.166,70 €
47.073,12 €
206.096,91 €

1.342.444,32 €



Vermoégen des DKBW

Aktiva

Anlagevermdgen
Beteiligungen
Finanzanlagen
Forderungen
Wertpapiere
Bankguthaben und Kasse

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

Passiva
Vermogen/Kapital
Investitionszuschiisse
Rickstellungen
Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

Evtl. Abweichungen sind auf Rundungsfehler zuriickzufiihren.

Jahr 2024

2.067.563,67 €
2,00 €
10.300,00 €
12.077,96 €
268.572,97 €
1.520.017,61 €
1.877,70 €

3.880.411,91 €

3.679.265,71 €

133.984,90 €

10.316,90 €
56.845,07 €

3.880.411,91 €

Jahr 2023

2.155.057,67 €
2,00 €
10.300,00 €
35.014,52 €
252.498,85 €
1.286.894,62 €
4.770,19 €

3.744.537,85 €

3.544.266,97 €
140.885,90 €
12.227,77 €
43.857,21 €
3.300,00 €

3.744.537,85 €

Jahr 2022

2.227.688,67 €
2,00 €
10.300,00 €
195.179,85 €
250.350,31 €
1.072.603,88 €
6.543,48 €

3.762.668,19 €

3.564.968,76 €

139.506,90 €

11.127,49 €
47.065,04 €

3.762.668,19 €

Jahr 2021

2.318.741,67 €
2,00 €
5.300,00 €
47.755,38 €
246.741,36 €
964.854,72 €
-€

3.583.395,13 €

3.301.461,24 €

145.500,90 €

12.397,25 €
124.035,74 €

3.583.395,13 €

Jahr 2020

2.332.683,67 €
2,00 €
5.300,00 €
29.218,41 €
251.423,48 €
907.436,13 €
2.079,22 €

3.528.142,91 €

3.220.176,11 €

151.494,90 €

10.560,24 €
145.911,66 €

3.528.142,91 €



